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کودتاها در آفریقا، چالشي براي سیاست خارجي فرانسه
در حالی که به دنبال سلسله کودتاهایی که اخیرا در حوزه نفوذ تاریخی فرانسه در قاره 
آفریقا رخ می دهد، نفوذ فرانســه در این قاره به شــدت رو به کاهش اســت، می توان گفت 
وضعیت کنونی برای ساکنان کهنسال این قاره یادآور دوره استقلال آفریقا از چنگ استعمار 
در دهه ۶۰ قرن گذشــته است. فرانسه پس از مواجه شــدن با شکست در جنگ های هند و 
چین در پایان دهه ۱۹۵۰، مجبور به ترک مستعمرات خود شد و در نتیجه از کشورهای ویتنام، 
لائوس و کامبوج در آســیا عقب نشینی کرد تا ایالات متحده جایگزین آن شود. اما در آفریقا، 
انقلاب الجزایر که در ســال ۱۹۵۴ آغاز شد، با استقلال این کشور در سال ۱۹۶۲ پایان یافت و 
هزاران نفر از شهروندان فرانسه الجزایر را ترک کردند. شاید بتوان گفت فرانسه برای مدیریت 
پیامدهای ناشی از استقلال آفریقا، به یک رهبر استثنائی مانند ژنرال شارل دوگل نیاز داشت تا 
تصمیم هایی تاریخی اتخاذ کند و مسئولیت های دشوار این کشور را به عنوان قهرمان فرانسه 
در جنگ جهانی دوم بر عهده گیرد. شــارل دوگل واقعیت دشــوار و محدودیت توانایی های 
فرانســه در آن زمان را درک کرد؛ بنابراین تصمیم های دردناک اما شجاعانه ای گرفت که به 
استعمار رسمی پایان داد تا نفوذ عملی فرانسه را در سراسر آفریقا از بحران نجات دهد. در 

نتیجه، جمهوری های مستقلی در آفریقا شکل گرفت که متحد فرانسه بودند و نفوذ پاریس 
در عرصه های مختلف سیاسی، امنیتی و اقتصادی بر زندگی عمومی و خصوصی آنها سایه 
می انداخــت. این دوره به رغم برخی دگرگونی ها، از اوایل دهه ۶۰ قرن گذشــته تا دهه دوم 
هزاره ســوم ادامه داشت. ســپس تحولات تازه ای رخ داد و کودتاهایی که در منطقه غرب 
آفریقا و ساحل از مالی تا بورکینافاسو و نیجر و در نهایت در گابن در منطقه آفریقای مرکزی 
رخ داد، زنگ خطری را به صدا درآورد که آغاز دوره جدیدی از حضور فرانسه در این جغرافیا 
را رقم می زند. همچنین نفوذ چین از  طریق ســرمایه گذاری و دیپلماســی قرض-تله و نفوذ 
روسیه که به استقرار مزدوران گروه واگنر در آفریقا منجر شد، چالش بزرگی برای فرانسه است 
و پاریس خود را در محاصره نفوذ دو ابرقدرت بزرگ می بیند که پا به حیاط  خلوت فرانســه 
گذاشــته اند. بحران کودتای ســوم پس از مالی و بورکینافاسو، در نیجر رخ داد و وضعیت را 
پیچیده تر کرد، اما فرانســه به رغم حضور نظامی، نفوذ اقتصــادی، تجاری و فرهنگی که در 
نیجر دارد، نتوانست مانع بدترشدن اوضاع شود. این بحران می تواند به نفوذ فرانسه بر نیجر 
-که از زمان استقلال این کشور تا امروز ادامه دارد- پایان دهد. این در حالی است که تمامی 

گزینه های احتمالی روی میز امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، دشوار و بسیار پیچیده 
است تا جایی که گزینه نظامی با برتری قاطع ارتش فرانسه که قادر به درهم کوبیدن ارتش 
نیجر است، به  دلیل نبود آن تقریبا غیرممکن است؛ زیرا از یک  سو کشورهای آفریقایی از گزینه 
نظامی حمایت نمی کنند و از سوی دیگر گروه اکواس از گزینه نظامی عقب نشینی کرده است. 
افزون بر اینکه متحدان پاریس نیز چه در ســطح محلی و چه در میان ارتش، توانایی کافی 
برای زمینه ســازی این اقدام را ندارند. از این رو، در حال حاضر تنها گزینه باقی مانده پیش روی 
فرانسه تکیه بر رویکرد نسبتا نرم آمریکا در تعامل با کودتاچیان است و شاید پاریس در آینده 
بپذیرد که در صندلی عقب بنشیند، در حالی که مسئولیت حل بحران و محدودکردن ضررها 
بر عهده آمریکایی ها گذاشــته شده است. البته بحرانی که در گابن به وجود آمده تا حدودی 
متفاوت است. خانواده علی بونگو، رئیس جمهوری مخلوع گابن، از سال ۱۹۶۷ قدرت را در 
دست دارند و این دوره بسیار طولانی است. هرچند کودتاچیان گابن تاکنون خصومت خود را 
با پاریس اعلام نکرده اند، اما چالش پیش  رو عملا بزرگ است و خطرات ناشی از آن، با توجه 
به منافع بزرگ اقتصادی و سیاسی که گابن را با فرانسه پیوند می دهد، بیشتر است. پرسشی 

که در اینجا مطرح می شــود این اســت که آیا کودتاچیان در گابن نیز مانند نیجر به فرانسه 
پشت می کنند؟ یا اینکه قواعد بازی در این کشور متفاوت است و پاریس می تواند منافع خود 
را از  طریق کودتاچیان حفظ کند (مشــروط بر اینکه کودتا در گابن به تحریک چین یا روسیه 
انجام نشده باشد). حقیقت ماجرا این است که دوره حکومت خانواده بونگو بسیار طولانی 
است و برای پاریس غیرمنطقی است که از حکومت موروثی فاسدی که بیش از ۷۵ سال بر 
مردم حکمرانی کرده اســت، دفاع کند. از این رو، سیاست فرانسه که با بزرگ ترین آزمون های 
تاریخی اش از دوران استقلال در آفریقا مواجه است، برای مقابله با دو عامل اصلی نیازمند 
بازنگری عمیق اســت: اول، دگرگونی تصویر فرانسه و تغییر ذهنیت مردم و نخبگان آفریقا 
درباره این کشــور و دوم، گســترش روزافزون نفوذ چین و روسیه در آفریقا. با این حال، باید به 
ملت های آفریقایی و نخبگان آنها گفته شود که جایگزینی نفوذ فرانسه  با استعمار پنهانی از 
نوع دیگر که از چین یا روسیه می آید، راه حلی برای قاره سیاه نخواهد بود، بلکه مصیبت های 

دیگری را به همراه خواهد داشت.
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رئیس شورای اتحادیه اروپا می گوید این اتحادیه باید تا سال ۲۰۳۰ 
برای پذیرش اعضای جدید آماده شــده باشد. پنج کشور منطقه غرب 
بالکان یعنی آلبانی، بوســنی و هرزگوین، مقدونیه شــمالی، مونته نگرو 
و صربســتان به همراه اوکراین و مولــداوی نامزد عضویت در اتحادیه 
اروپا هســتند. به گفته شارل میشل تعیین موعد برای پذیرش عضویت 

اعضای جدید نشان دهنده «جدیت» هر دو طرف خواهد بود.
گسترش اتحادیه اروپا قرار است در جریان نشست های آتی رهبران 
۲۷ کشــور عضو اتحادیه اروپا مورد بحث و بررســی قرار بگیرد. آنها 
به طور خاص درباره آغاز مذاکرات عضویت در اتحادیه اروپا با اوکراین 
و مولداوی اعلام نظر خواهند کرد. کمیسیون اروپا قرار است پاییز سال 
جاری توصیه های خود در این زمینه را به ۲۷ کشور عضو اطلاع دهد. 
اوکراین و مولداوی در ماه ژوئن سال ۲۰۲۲ یعنی تنها چند ماه پس از 
حمله نظامی روســیه به اوکراین به جایگاه کشورهای نامزد عضویت 
در اتحادیه اروپا دســت یافتند. اورزولا فن در لاین سال گذشته خطاب 
به اوکراین و دیگر کشورهای نامزد عضویت در اتحادیه اروپا گفته بود: 
«شما بخشی از خانواده ما هستید، آینده شما در جمع اتحادیه ما ست 
و اتحاد ما هم بدون شــما کامل نیست». عضویت اوکراین و مولداوی 
به دلیل شــرایط موجود که پس از تهاجم نظامی روســیه به اوکراین 
پدید آمده اســت، بیش از دیگر کشــورها در کانون توجــه قرار دارد. 
یکی از مهم تریــن پیامدهای پذیرش اعضای جدید برای کشــورهای 
عضو اتحادیه اروپا جنبه اقتصادی و فشار آن بر بودجه اعضا خواهد 
بود. برخی از کشــورهای عضو مانند لهســتان، یونان و مجارستان که 
هم اکنون از نظر اقتصادی از عضویت در اتحادیه اروپا ســود می برند، 
در صورت پذیرش اعضای جدید به کمک کنندگان مالی به بودجه این 
اتحادیه تبدیل خواهند شــد. آلمان و فرانســه نیز که هم اکنون بیشتر 
از آنکه کمــک دریافت کنند، در حال کمک بــه بودجه اتحادیه اروپا 
هستند، احتمالا با پذیرش اعضای جدید مجبور به افزایش کمک های 
خود خواهند بود. هر کدام از ۲۷ کشــور عضو اتحادیه اروپا می توانند 
درخواســت پذیرش یک عضو جدید را وتو کنند. به این ترتیب سیاست 
داخلی کشــورهای عضو نقشــی تعیین کننده در موضع گیری آنها در 
قبال پذیرش اعضای جدید خواهد داشــت. لزوم دســتیابی به اتفاق 
نظر در تصمیم های اتحادیه اروپا می تواند یکی دیگر از موانع پذیرش 
اعضای جدید باشــد. بســیاری از سیاســت مداران اروپایی بر این باور 
هستند که اتحادیه اروپا باید پیش از پذیرش اعضای جدید اصلاحات 
داخلی انجــام دهد و روند تصمیم گیری را تســهیل کنــد. مخالفان 
پذیرش اعضای جدید معتقد هســتند که کشــورهای عضو هم اکنون 
برای دســتیابی به اتفاق نظر مجبور به برپایی نشســت های طولانی 
هستند و این وضع با فراتر رفتن تعداد اعضا سخت تر هم خواهد شد. 
این در حالی اســت که تاکنون برنامه مــدون و درخور  توجهی برای 
اصلاح ســاز و کارهای داخلی اتحادیه اروپا ارائه نشــده است. انتظار 
مــی رود کــه کارزار انتخابات پارلمــان اروپا در ماه ژوئن ســال ۲۰۲۴ 
فرصتی برای بحث و ارائه پیشنهادها در راستای اصلاح ساز و کارهای 

اتحادیه اروپا باشد. این در حالی است که آینده پارلمان اروپا در صورت 
پذیــرش اعضای جدید نیز یکــی از موضوعات مــورد بحث در روند 
پذیرش اعضای جدید خواهد بود. اوکراین با جمعیت ۴۴ میلیون نفری 
خود در صورت عضویت در اتحادیه اروپا باید بین ۵۰ تا ۶۰ نماینده در 
پارلمان اروپا داشته باشد. افزایش یا کاهش تعداد نمایندگان پارلمان 
اروپا یکی از مسائلی است که در روند پذیرش اعضای جدید باید مورد 
بحث قرار بگیرد. از ســوی دیگر نقش کلیــدی اوکراین در بازار غلات 
جهان به این معنا خواهد بود که پیوستن این کشور به اتحادیه اروپا بر 
سیاست های بروکسل در زمینه امور کشاورزی بی تأثیر نخواهد بود. در 
 این  میان وزرای خارجه اتحادیه اروپا هم خواستار برگزاری نشستی با 
همتایان خود از اوکراین و کشــورهای بالکان غربی که نامزد عضویت 
در این اتحادیه هستند، شدند. بر  اساس این درخواست وزرای خارجه 
اروپایی که جوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، آن  
را اعلام کرد، قرار اســت این نشست تا پایان ماه سپتامبر برگزار شود تا 
درباره روند گسترش اتحادیه اروپا با این کشورها گفت وگو شود. بورل 
پس از نشست غیررسمی وزرای امور خارجه اروپایی در اسپانیا با اعلام 
این مطلب همچنیــن افزود: «من فکر می کنم کــه جنگ در اوکراین 
یک اثر جانبی داشــته و آن  هم تســریع روند گسترش اتحادیه است؛ 
فرایندی که البته مطمئنا بر شایســتگی مبتنی است». بورل همچنین 
گفت که این نشست یک انگیزه سیاسی به این روند می دهد و افقی از 
پیوستن بالقوه ۱۰ عضو دیگر به اتحادیه اروپا در دسترس قرار می دهد. 
با این حال بســیاری از پیوســتن اوکراین به اتحادیه نگران اند و به ویژه 
رعایت نکردن پیش نیازهای اقتصادی در این کشــور موجب شــده تا 
برخی از تحلیلگران از تبعات این تصمیم سیاسی بروکسل ابراز نگرانی 
کنند. مسائل بودجه ای و مشکلات حاکمیتی در این کشور از جمله این 
نگرانی هاســت. متئو دروین، متخصص مسائل اتحادیه اروپا در مرکز 
مطالعات استراتژیک بین المللی واشــنگتن، در این زمینه به یورونیوز 
می گوید: «مســیر پیوستن کشورهای جدید باید با انجام اصلاحاتی در 
درون آن کشورها همراه شود». او همچنین درباره اوکراین گفت: «باید 
ببینیــم که اوکراین چگونه می تواند این اصلاحات مورد نیاز را اجرائی 
کند. چیزی که ما می بینیم، این است که آنها واقعا متعهد هستند و در 
یک بازه زمانی یک ساله کارهای فوق العاده ای انجام داده اند که بسیار 
چشمگیر اســت؛ اما هنوز مشخص نیست اتحادیه قصد دارد چگونه 
روند پیوستن این کشور را اجرائی کند؛ چرا که پرسش های زیادی درباره 
چگونگی تنظیم مجدد برنامه های مختلف مانند کشاورزی اوکراین که 
صنعتی بزرگ در آن کشــور به شــمار می رود، وجود دارد». در همین 
حال برخــی از کشــورهای درون اتحادیه با پیوســتن اعضای جدید 
موافق نیســتند؛ با این حال دولت اسپانیا که به صورت دوره ای ریاست 
شــورای اتحادیه اروپا را در اختیار دارد، یکــی از اولویت های خود را 
حفــظ حمایت هماهنگ اروپایی از اوکرایــن و انجام این کار از طریق 
تقویت وحدت اروپا عنوان کرده است. برای اطمینان از پایداری کمک 
بــه اوکراین، اتحادیه اروپا در نظر دارد یــک صندوق کمکی برای این 
کشــور تا سقف پنج میلیارد یورو در سال برای دوره سال های ۲۰۲۴ تا 
۲۰۲۷ ایجاد کند. بورل اشــاره کرد که وزیران درباره این موضوع بحث 
کرده اند و امیدوارند تا پیش از پایان ســال جاری توافقی در این زمینه 
بین طرفین حاصل شــود. وضعیت مأموریت آموزشی پرسنل نظامی 
اوکراین از طرف نیروهای مســلح کشورهای عضو نیز ارزیابی شد. به 
گفته بورل، در مجموع ۲۵ هزار سرباز اوکراینی در حال حاضر آموزش 
دیده اند و برنامه آموزش دادن ۳۰ هزار ســرباز که تا پایان سال ۲۰۲۳ 
برنامه ریزی شــده بود، زودتر و تا پایان ماه اکتبر محقق خواهد شــد. 
در نتیجه بورل به وزرای خارجه کشــورهای اروپایی پیشنهاد داده که 
هدف از پیش تعیین شده را گسترش و آن  را به آموزش ۴۰ هزار پرسنل 

نظامی اوکراینی افزایش دهند.

دولت آمریکا قصد دارد برای نخستین بار مهمات جنگی حاوی 
اورانیوم ضعیف شده در اختیار اوکراین قرار دهد. بر این اساس دو 
مقام آمریکایی تأیید کرده اند که قرار است هفته آینده از گلوله های 
ضدتانک حاوی اورانیوم ضعیف شــده به عنوان بخشــی از بسته 
جدیــد کمک نظامی ایالات متحده بــه اوکراین، رونمایی و پس از 
آن به اوکراین ارســال می شود. این گلوله ها می توانند از تانک های 
آبرامز شــلیک شوند. بنا بر اظهارات یک مقام آمریکایی ارزش این 

بسته کمک نظامی بین ۲۴۰ تا ۳۷۵ میلیون دلار خواهد بود.
رویترز که به اســناد مرتبط با این موضوع دســت پیدا کرده ، در 
گزارشی نوشت که به کار گیری مهمات حاوی اورانیوم ضعیف شده 
به شدت مناقشه برانگیز است. مخالفانی مانند ائتلاف بین المللی 
برای ممنوعیت استفاده از سلاح های اورانیومی می گویند که بلع و 
استنشاق غبار اورانیوم ضعیف شده حاصل از این مهمات می تواند 
منجر به بروز خطرات جدی بر ســلامتی انســان مانند سرطان و 

بیماری های مادرزادی در نسل های آینده شود.
کاخ سفید به درخواســت رویترز برای اظهارنظر در این زمینه 
پاســخ نداده اســت. بااین حال، با توجه به شواهد موجود به نظر 
می رســد گلوله های حاوی اورانیوم ضعیف شــده که می تواند به 
نابودی تانک های روسی کمک کند، بخشی از بسته کمک نظامی 

جدید برای اوکراین است که به زودی رونمایی می شود.
اگرچه بریتانیا در اوایل سال جاری مهمات اورانیوم ضعیف شده 
را به اوکراین ارسال کرد اما این اولین محموله از چنین مهماتی از 

ایالات متحده خواهد بود و احتمالا جنجال برانگیز می شود.
این تصمیم ایالات متحده برای ارسال چنین مهماتی به  دنبال 
خواســته قبلی دولت بایدن مبنی بر ارائه مهمات خوشــه ای به 
اوکراین، با وجــود نگرانی درباره خطراتی که چنین ســلاح هایی 
برای غیرنظامیان دارد، صورت می گیرد. این مواد در جنگ ها مورد 
استفاده قرار می گیرد؛ زیرا چگالی فوق العاده اورانیوم ضعیف شده 
به گلوله ها این قابلیت را می دهد که به راحتی در پوشــش زرهی 

نفوذ کنند و آنها را در ابری از گرد و غبار و فلز قرار دهند.
مدافعان اســتفاده از اورانیوم ضعیف شده می گویند این مواد 

به طــور قابل توجهی کم خطرتر از اورانیــوم طبیعی اند. با این حال 
محققان می گویند اثــر ذرات آن می توانند برای مدت زیادی باقی 
بماننــد. ایالات متحده در جنگ هــای ۱۹۹۰ و ۲۰۰۳ خلیج فارس 
و بمباران یوگســلاوی در ســال ۱۹۹۹، از مهمات حــاوی اورانیوم 
ضعیف شــده در مقادیر انبوه اســتفاده کرد. آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی، ناظر هســته ای ســازمان ملل می گوید که مطالعات 
در یوگسلاوی سابق، کویت، عراق و لبنان نشان می دهد که وجود 
بقایای اورانیوم ضعیف شده پراکنده در محیط، خطر رادیولوژیکی 
برای جمعیت مناطق آســیب دیده ایجاد نمی کند. با این حال مواد 
رادیواکتیو می تواند به چالش عظیم پاکسازی پس از جنگ بیفزاید.
این چالــش به ویژه اکنون برای اوکراین کــه بخش هایی از آن 
در حال حاضر پر از مهمات منفجرنشــده از بمب های خوشه ای و 
صدها هزار مین است، جدی خواهد بود. پیش از این وال استریت 
ژورنــال در اواســط ژوئن گــزارش داده بود که ایــالات متحده در 
حال بررســی ارســال گلوله های حاوی اورانیوم ضعیف شــده به 
اوکراین است. از آغاز تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، دولت جو 
بایــدن، رئیس  جمهوری آمریکا، دســت  کم ۴۳ میلیارد دلار کمک 
نظامی-امنیتــی در اختیار اوکرایــن قرار داده اســت. او بار دیگر 
از نماینــدگان کنگره آمریکا خواســته که اختصــاص منابع مالی 

۱۳ میلیارد دلاری کمک نظامی جدید را تأیید کنند.
هم زمان با تداوم حمله های هوایی روسیه به شهرهای مختلف 
اوکراین، دولت آمریکا ۱۴ آگوســت اعلام کرد که ۲۰۰ میلیون دلار 
دیگــر تجهیزات نظامی در اختیــار اوکراین قــرار می دهد تا توان 
نظامی این کشور را در برابر حمله  های مستمر روسیه افزایش دهد. 
یافته ها نشان می دهد که هرچند بیشتر قانون گذاران آمریکا، از هر 
دو حزب دموکرات و جمهوری خواه، همچنان از تداوم کمک های 
مالی ایالات متحده به اوکراین حمایت می کنند، اما بر اساس نتایج 
نظرسنجی ها، این حمایت ها در جامعه آمریکا کاهش یافته است.

هم زمان با انتشار این گزارش و پس از حملات پهپادی اخیر به 
شهرهای روسیه، یک مقام ارشد اوکراین گفت که حملات پهپادی 

به داخل خاک روسیه افزایش خواهد یافت.

میخایلــو پودولیاک، مشــاور رئیس جمهــوری اوکراین افزود 
حملات اخیر نشــان داد که جنگ در اوکرایــن به تدریج به داخل 
خاک روسیه منتقل می شــود. مشاور ولودیمیر زلنسکی همچنین 
انجــام هرگونه مذاکره صلح را فعلا منتفی دانســت. او افزود که 
مذاکره صلح با مسکو در شرایط کنونی به معنای «تسلیم» اوکراین 

و کشورهای دموکراتیکی است که از کی یف حمایت می کنند.
اطلاعات ارتش اوکراین اعــلام کرد که حمله پهپادی اخیر به 
فرودگاه پسکوف در شــمال غربی روسیه از داخل خاک این کشور 
انجام شــده اســت.  میخایلــو پودولیاک درباره حمــلات پهپادی 
روســیه به کشــورش نیز گفت: «حملات پهپادهای ناشــناس از 
داخل خاک روســیه رو به افزایش است و شــمار این حملات باز 
هم افزایش خواهد یافت». حملات پهپادی به داخل خاک روسیه 
طی هفته های گذشته به شــکل چشمگیری افزایش یافته است. 
روســیه چند شــب پیش شــاهد حمله پهپادی به شش منطقه 
مختلف در خاک خود بود. کی یف هرچند به طور  علنی مسئولیت 
این حملات پهپــادی را بر عهده نمی گیرد، اما اغلب از انجام آنها 
ابراز خشنودی می کند. ولودیمیر زلنسکی روز پنجشنبه از استفاده 
از سلاح جدید ساخت کشــورش با بُرد ۷۰۰ کیلومتر تمجید کرده 
بود. این در حالی است که فاصله مرز اوکراین با فرودگاه پسکوف 
که مورد حملات پهپادی قرار گرفت نیز حدود ۷۰۰ کیلومتر است. 
کشــورهای غربی حامی اوکراین از این کشــور خواسته بودند تا از 
سلاح هایی که تحویل می گیرد برای حمله به داخل خاک روسیه 
اســتفاده نکند. آنها البته تأکید می کنند که کی یف اجازه استفاده 
از ســلاح های خودش را برای حمله بــه اهداف نظامی در داخل 

خاک روسیه دارد.
 پیشروی اوکراین در جنوب

در همین حال دولت آمریــکا می گوید که نیروهای اوکراین در 
حملات خود علیه مواضع بســیار مستحکم روسیه در جنوب این 
کشــور «پیشرفت قابل توجهی» داشــته اند. جان کربی، سخنگوی 
کاخ سفید گفت که این دســتاوردها در سه روز گذشته در جنوب 
زاپوریژیا به دســت آمده است. دیمیترو کولبا، وزیر خارجه اوکراین 
نیز به ســی ان ان گفت که نیروهای کی یف در حال پیشروی هستند  

اما «این یک نبرد سخت است».
در همین حال روســیه مدعی اســت که ارتفاعات استراتژیک 
نزدیک شــهر کوپیانسک در شمال شــرق اوکراین را تصرف کرده 
اســت. کربی گفت کی یف اعلام کرده اســت حملــه در جنوب با 
هدف تقسیم کریدور زمینی روسیه به کریمه کندتر از آنچه انتظار 
می رفت پیش مــی رود. او گفت: «آنهــا در برابر خط دفاعی دوم 

روسیه به موفقیت هایی دست یافته اند».
در اوایل هفته گذشــته ارتش اوکراین اعلام کرد که روســتای 
روبوتین در منطقه زاپوریژیا را تصرف کرده اســت. در شمال شرق 
اوکراین هم روســیه نیروهای خود را برای بازپس گیری بخشی از 
شــرق خارکیف که توســط نیروهای اوکراینی آزاد شــده، متمرکز 
کرده اســت. برآوردها بر این است که روســیه در جنوب اوکراین، 
سیســتم پیچیده ای از سنگرها و تونل ها را ساخته است که توسط 
میدان هــای میــن محافظت می شــوند. همچنین آنهــا اقدام به 
ســاخت مواضع توپخانه و موانع بتونــی ضدتانک که به «دندان 
اژدها» معروف اســت، کرده اند. کی یف پس از دریافت سلاح های 
پیشرفته از متحدان غربی خود و آماده سازی گردان های تهاجمی، 
ضدحمله گســترده خود را در ماه های اخیر آغاز کرده است، اما با 
وجود امیدها، پیشــرفت این حملات کند بوده و کی یف همچنان 
از کشــورهای ناتو خواســته تا تانک هــا، تجهیــزات مین زدایی و 
هواپیماهــای جنگی به ویــژه جت های جنگنده اف-۱۶ ســاخت 
ایالات متحده را در اختیار بگیرد. روز پنجشنبه، کولبا از کسانی که 
از سرعت ضد حمله اوکراین انتقاد کرده اند، ابراز ناراحتی کرد. او در 
نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در اسپانیا گفت: «من به همه 
منتقدان توصیه می کنم ســکوت کنند، به اوکراین بیایند و ســعی 

کنند خودشان یک سانتی متر مربع را آزاد کنند».

ســتاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده آمریکا (ســنتکام) با انتشار بیانیه ای از آغاز 
یــک رزمایش بین المللی ۱۵روزه در مصر با همکاری گســترده ایالات متحده خبر داد. 
ســنتکام که فرماندهی کل ارتش آمریکا در منطقه خاورمیانه، شــرق آفریقا و آسیای 
مرکزی را بر عهده دارد، در این بیانیه می افزاید که این رزمایش بین المللی که «ســتاره 
درخشــان ۲۳» نام گرفته است، با مشــارکت بیش از ۳۰ کشور تا ۱۴ سپتامبر در پایگاه 
نظامی «محمد نجیب» مصر برگزار می شود و رهبری آن بر عهده ایالات متحده است.
در ایــن مانــور نظامــی ۱۵روزه حــدود هــزارو ۵۰۰ ســرباز آمریکایــی از جمله 
فارغ التحصیلان دانشگاه های نظامی شرکت دارند و هدف عمده از اجرای آن نیز تمرکز 
بر امنیت و همکاری منطقه ای هم زمان با ارتقای قابلیت همکاری ها در ســناریوهای 
جنگ های متعارف و نامنظم اســت. بخشی از تمرینات شــرکت کنندگان در این مانور 
بین المللی عبارت اند از تمرین های آموزشی میدانی، تمرین عملیات فرماندهی و کنترل 
که بر فرایندهای تصمیم گیری نظامی متمرکز اســت، برنامه ریزی ترکیبی گروه ضربت 
مشترک و برگزاری سمینارهای رهبری در سطوح ارشد. علاوه بر این، بر اساس اعلامیه 
«ســنتکام» تقویت مشارکت دفاعی حیاتی بین ایالات متحده و متحد استراتژیک آن در 

شــمال آفریقا یعنی مصر با هدف تقویت ثبــات در خاورمیانه، از دیگر اهداف برگزاری 
این مانور نظامی بین المللی است. مجموعه عملیات مشترک «ستاره درخشان» یکی از 
طولانی ترین تمرینات نظامی تحت نظارت فرماندهی مرکزی ایالات متحده در منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقاست که از سال ۱۹۸۰ برای تقویت مبارزات کشورهای منطقه 
با تروریســم، تقویت امنیت منطقــه ای و تقویت همکاری ها برای مبارزه با گســترش 
افراط گرایی های خشــونت آمیز آغاز شده اســت. ایالات متحده از سال ۱۹۷۸ بیش از 
۵۰ میلیارد دلار کمک نظامی به مصر اعطا کرده اســت. ســخنگوی ارتش مصر نیز از 
حضور هشــت هزار سرباز از ۳۴ کشــور جهان در پایگاه نظامی «محمد نجیب» برای 
شــرکت در این رزمایش بین المللی خبر داد و افزود این تمرینات نظامی، گسترده ترین 
تمرین مشترک در خاورمیانه است. به گفته او، این رزمایش به کشورهای شرکت کننده 
اجازه می دهد تا به تبادل تخصص همچنین آشنایی با جدیدترین سلاح ها و تجهیزات 
نظامی بپردازند و سناریوهای مختلف جنگی از جمله عملیات امنیتی و ضدتروریسم را 
تمریــن کنند. در این رزمایش نیروهای زمینی، پیاده نظام، خودروهای زرهی، واحدهای 

توپخانه، نیروی دریایی، نیروی هوایی و نیروهای عملیات ویژه حضور دارند.

مانور نظامي ۳۴ کشور در مصر

واشنگتن مي خواهد اورانیوم ضعیف شده در اختیار کي یف قرار دهد

مهمات جنجالي در راه اوکراین

چالش عضویت اوکراین و کشورهاي بالکان
در اتحادیه اروپا


